Термометр цифровой
ТЦ-Б
по вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Волгоград (844)278-03-48, Воронеж (473)204-51-73, Екатеринбург (343)384-55-89, Казань (843)206-01-48,
Краснодар (861)203-40-90, Красноярск (391)204-63-61, Москва (495)268-04-70, Нижний Новгород
(831)429-08-12, Новосибирск (383)227-86-73, Ростов-на-Дону (863)308-18-15, Самара (846)206-03-16, Санкт-
Петербург (812)309-46-40, Саратов (845)249-38-78, Уфа (347)229-48-12
единый адрес для всех регионов: pnt@nt-rt.ru

Е, резистор подтяжки не смонтирован, маркировка с уникальным номером микросхемы
присутствует.
Схема условного обозначения ТЦ-Б (схема заказа)
пример записи условного обозначения:
ТЦ-Б
-
DS1820
-П -  (от -50 до +125)   - 100   /10-   (60 /8)  - ПШ. 50 /12. М20х1,5 -Е      -IP65
-01 -02
1 2 3 4 5 6 7 8   9 10 11 12 13 14 17 18
Параметр Возможные значения
2 Обозначение типа
чувствительного элемента
DS1820 DS18B20 DS1821
3 Исполнение монтажной
части (см. табл. 1)
П
4 Диапазон измерений,°С  -55 до 125
5 Длина монтажной части
Lм (см. табл. 4), мм
30, 35, 40,  50, 60, 80, 100, 120, 160, 200,
250, 320, 400, 500, 630, 800, 1000, 1250,
1600, 2000, 2500, 3150
6 Диаметр монтажной части
D (см. табл. 4), мм
6; 8; 10
7 Длина ступени L1 (см.
табл. 4), мм
10, 60 (при отсутствии не указывается)
8 Диаметр ступени d (см.
табл. 4), мм
6; 8 (при отсутствии не указывается)
9 Тип крепления (см.
табл. 2)
ПШ, ПШп, ПШпв, НШ, ПрШ, ПГ, ПГш, НШпл, Ш, Ф
(при отсутствии не указывается)
10 Длина наружной части
Lо(см. табл. 4), мм
50, 120, 200 (при отсутствии не указывается)
11 Диаметр наружной части
Do (см. табл. 4), мм
8, 10 (указывается если диаметр наружной
части Do больше диаметра монтажной части D,
в остальных случаях Do=D и не указывается;
Dо=12 мм в примере записи условного
обозначения, приведен для примера)
Термометр цифровой ТЦ-Б
point.nt-rt.ru 11
12 Типоразмер крепления
(см. табл. 2,4)
М12х1,5; M14х1,5; М16х1,5; М18х1,5; М20х1,5;
M24х1,5; М27х2; G1/8; G1/4; G3/8; G1/2;
G3/4; G1 (при отсутствии не указывается)
13 Исполнение клеммной
головки (см. табл. 3)
Голова Е,Ж,И
14 Степень защиты IP (см.
табл.6)
IP00, IP65, IP68 (допускается не указывать)
15 Монтаж резистора
подтяжки
   01 – Смонтирован
   02 - Не смонтирован
16 Маркировка с
уникальным номером
микросхемы
01 - Присутствует
02 - Отсутствует
Внимание!
1 *При составлении условного обозначения следует руководствоваться
разделом «Конструктивные исполнения» и приведенными примерами в таблице
4.
2 По согласованию с заказчиком, возможно изготовление цифровых
термометров с длиной и диаметром монтажной части, наружной части, с